
UCHWAŁA NR XVI/133/2020 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości: od gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, grup przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 poz. 374 ze zmianami)  Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się za okres od kwietnia do czerwca 2020 r., z podatku od nieruchomości: grunty, budynki 
i budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, przez przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 
COVID-19, prowadzących działalność w zakresie: 

1) hoteli i podobnych obiektów zakwaterowania – PKD 55.10.Z, 

2) obiektów noclegowych turystycznych i miejsc krótkotrwałego zakwaterowania – PKD 55.20.Z 

3) restauracji i innych stałych placówek gastronomicznych – PKD 56.10.A, 

4) transportu lądowego pasażerskiego, miejskiego i podmiejskiego – PKD 49.31.Z, 

5) fryzjerstwa i pozostałych zabiegów kosmetycznych – PKD 96.02.Z. 

6) obiektów służących poprawie kondycji fizycznej – PKD 93.13.Z 

2. Przez pogorszenie płynności finansowej w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19, o którym mowa w ust. 1 należy rozumieć spadek przychodów o 50 % za 
miesiąc kwiecień w stosunku do miesiąca lutego 2020 roku. 

§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w §1, dotyczy przedsiębiorców, dla których na dzień 31 marca 2020 r., 
wskazany w §1 zakres prowadzonej działalności, został określony w CEiDG lub KRS, jako przeważający.  

§ 3. 1. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną mającą na celu zaradzenie 
poważnym zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt 3.1 Komunikatu 
Komisji Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście 
trwającej epidemii COVID-19 (Dziennik Urzędowy UE C 91 I/2020) 

2. Pomoc, o której mowa w § 1 ust. 1 przysługuje  przedsiębiorcom, którzy przedstawią informację 
o utracie płynności finansowej  w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19 stanowiącą załącznik do uchwały oraz informację dotyczącą wnioskodawcy 
i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz informację o otrzymanej pomocy publicznej, 
zawierającą w szczególności wskazanie dnia i podstawy prawnej jej udzielenia, formy i przeznaczenia, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu pomocy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Włoszakowice. 

Id: 83B0D1DB-2CE2-4419-B70C-BB36D1B888C0. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała obowiązuje od 1 kwietnia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

Id: 83B0D1DB-2CE2-4419-B70C-BB36D1B888C0. Uchwalony Strona 2



Załącznik  
do Uchwały  Nr XVI/133/2020 
Rady Gminy Włoszakowice  
z dnia 27 kwietnia 2020 r. 

 

…………………………………………………. 

Imię i nazwisko/nazwa podatnika 
 

…………………………………………………… 

NIP przedsiębiorcy 

Wójt Gminy Włoszakowice 

Biuro Podatków i Opłat 

 

 

 

INFORMACJA O PŁYNNOŚCI FINANSOWEJ PRZEDSIĘBIORCY 

 

Na podstawie § 3 ust. 2 Uchwały Nr XVI/133/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 

27 kwietnia 2020 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości: od gruntów, 

budynków i budowli związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, grup 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 informuję, że 

płynność finansowa prowadzonej przeze mnie działalności gospodarczej uległa pogorszeniu, 

co potwierdzają następujące dane wg stanu na dzień …………………………. 

 

L.p. Miesiąc Przychód Procentowy spadek  
przychodów 

1 Luty 2020   

2 Kwiecień 2020  

 

 

 

 

…………………………….                                                                                 ……………………………………….………………. 
             Data                                                                                                                          podpis przedsiębiorcy/osoby upoważnionej 
 
 

 
 
 

 

Id: 83B0D1DB-2CE2-4419-B70C-BB36D1B888C0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z epidemią COVID-19 ustanowione zostały czasowe ograniczenia w prowadzeniu
działalności gospodarczej przedsiębiorców działających w różnych branżach. Powyższe spowodowało
negatywne skutki finansowe dla przedsiębiorców.

Kompetencje do podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z art. 15 p ustawy z dnia 2 marca 2020 roku
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U
z 2020 roku poz. 374 ze zmianami). Powołany artykuł daje możliwość radom gmin wprowadzenia w drodze
uchwały zwolnienia od podatku od nieruchomości za część roku 2020 gruntów, budynków, budowli
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej wskazanym grupom przedsiębiorców, których
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji
ekonomicznych z powodu COVID-19.

W związku z powyższym proponuje się zwolnić od podatku od nieruchomości za okres kwiecień, maj
i czerwiec 2020 roku grunty, budynki i budowle lub ich części związane z prowadzeniem działalności
gospodarczej przez przedsiębiorców, których dotyczy zakaz prowadzenia działalności i którzy odnotowali
pogorszenie płynności finansowej na skutek spadku obrotów gospodarczych w związku z epidemią COVID-
19.

Przedmiotowe zwolnienie stanowi pomoc publiczną.

Id: 83B0D1DB-2CE2-4419-B70C-BB36D1B888C0. Uchwalony Strona 1




